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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

ZYRA E KRYETARIT

01-320-24494/2025

07.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 té Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurir
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér léndé ka: Ndértimi i serave pér
fermer/e, pérfitues individual. me operator; “Berisha Construction” Sh.P.K dhe me numér t&
biznesit; §811242891.

Me numér té prokurimit: 634-25-5360-5-2-1 dhe me numér t& kontratés 56-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 10 dité.

Vlera e kontratés éshté 45.000.00 Euro

I _LE=Z07e1M garummMenaxher i kontratés ( Udheheqgés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

AN ‘azfﬂc-’;l@_Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

AALIL  AL4F) Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
I1. Lorenc Marleku, Drejtor pér Drejtoriné e Bujgésisé.




1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen gé té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané té béjna
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérveg kompetencés pér té ndryshuar apo ndmpmre
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projekﬁt/l(ohtratés:
Menaxheri i kontratés do té: : 1

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢. bé&jvlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. N& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet nc
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheriikontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik; e

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
t& pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim; :

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés qa"po
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té& sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né perputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontrates,

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pershtatshme




3.

Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

Té sigurojé qé té gjitha regjistrat ¢ menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar t& kontratés Departamentit ¢
Prokurimi dhe

Ti dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés shté pérgjegjés pér:
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a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vierésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t&é propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimil;

Menaxherit té kontratés;

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés; a6
Njésisé s¢ Kérkesés; ‘
Arkivit t¢ Komunés.




REPUBLIKA E KOSOVES . KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
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KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit

ol n 310- L8434 /1S
DATE ©% . ok Lol

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR 56-2025
634-25-5360-5-2-1/C891
1
;KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njéren ané; A
dhe :
BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K., Deshmoret ¢ Kombit, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktori”). ne anén 1

tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornizé pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Ndertimi i Serave per fermere perfitues individual me numér identifikues: 634-25-5360-5-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé éshté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t€ riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Ndertimi i serave pér pérfitues individual me dimensione 8m 4m =32 m2 Shenim Vlene te ceket se +30% |
e vleres se serave do te paguhet nga perfituesit dhe 70% nga Kuvendi Komunal Kliné

Nr. Grupi

Ndertimi i Serave per fermere perfitues individual

7

L v— 4 S —— =

ven blerje vetém né emér & vet]

1
b
i
E?. Kontrata publike kornizé do t&€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
ll(ontmklues. apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté. tenton t& blejé artikuj n€ bazé &

| |




késaj kontrate publike korniz€, duhet qé 1€ dérgojé * po:oame " tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerdsuara, € pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(ef)

[Vendi i ekzekutimit t& punéve do t€ jet

Kontraktues i pérmendur ng Neninl.l &sht€ (jan€) i/té detyruar (& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa herg qé &
prokurojné pung, & pérmendura né 1.1. AR I .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 29.07.2025 dhe pérfundon me 28.02,2026
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do té jeté 10 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do té jeté te pérfituesit individual te pérzgjedhur nga drejtoria e Bujgésisé
[[Né rast se Autoriteti kontralktues kiyen blerje né emér té autoriteteve té tjera kontraktuese shénoj
adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.]

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési & punéve riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga

Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 449.00 Euro ndérsa vlera e pérgjithshme e kontratés éshté 45.000.00 Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéwe
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t&€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&€ Veqanta t&€ Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

- Marréveshja e kontratés;

« Kushtet e Veganta té¢ Kontratés;

T iKushitet e Pérgjithshme té Kontratés:

i g , Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

3o meiz)
e e

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Stgum:m 1 ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri 1 kontratés

. B




4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gqé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet 1& béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s€ tij. Né t& gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do té jeté né formé &
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té€ mbahet apo vonohet pa arsye.




5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: /W Al
_/ L —

Data: { Rt

Vula: | <

VISAR Reaiawn
P Reasow

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.




Paramasat pér sera 32 m2, 4x8

Nr.

Pérshlorimi

Cmimi
pér njési
{me
TVSH

Sasia

Njtsia
matése

Totali (me
TVSH)

Sera 32 m?

Serave duhet t'iu vendoset logoja  identifikuese
Komuna Kling -Drejtoria ¢ Bujqéisisé, m# gjatési 30
X30 om, t€ jet# nga plastika.

2.00

1,00

cape

2,00

Furnizimi dhe vendosja e harqve @42 mm,{materiali i
zinkuar).Gjatesia 8metra te vendosen gypate
ankeruar ne toke @42mm-©2 Imm ne thellesi S0cm
Harkoreve te ju vendoset nje profil ne ncs 922, dhe
nje profil lidhes i harkores ne mesin,

20.00

5.00

cope

100.00

Furnizimi dhe vendosja ¢ trajeve giatesore @21m m
me gjatesi 8m (material i zingiter )- X

5.00

24.00

meter

120.00

Furnizimi dhe vendosja e stubave @25mm dhe
mbajteseve

4.00

6.00 |cape

24.00

Furnizimi dhe montimi i deres hapese 1x2

50.00

1.00

cope

30,00

Gjate tere gjatesise se seres te vendoset hapja anesore
per ajrosje te seres dhe ne te dy anet te vendosen
dorezat per hapje mekanike .me Zypa te zinguar
@21mm dhe mbajtese fe folise se tokes me krahet
BNesore.

10.00

2.00

cope

20.00

Folia 150mic .3vjeqare ,UV IR ngjyre qumeshti
transparente

§3.00

1.00

cope

83.00

Per shtangimin e foljes te vendosen klipat plastike
pergjate tere gjatesis se seres . Ne
ballore te vendosen gypat te plastikes dhe te
perforcohen me accu vet shpuese.

50.00

1.00

set

50.00




KUSHTET E PERGJITHSHME
'I'}Ieni 1 Pérkufizimet
:

1.1 “Kontraté" do té thoté¢ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pé&rfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe 1¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen té gjitha ato puné té cilat jan€ objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktes kérkon
qé t&€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura
inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé € tyre.

1.3 “Kontraktuesi® &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né€ formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryvejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gmha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues. i

1.5“Cmimi Kontratés™ do té thot& shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet tjera
g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&é miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve té kontaktuara. ! a
1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.

1.10 “KVK?" do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t&€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé& palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé¢ kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t€ Kontraktuesit, t&€ shumave qé duhet t&€ paguhen ose & do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmeé &sht€ realizuar ose pér pjesén qé nuk &sht& bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij nj¢ pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés & do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérgjé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése muk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pemhtatshmense

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndénnjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose t& punésuarve, né té njéjt€n ményré si'po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit. agjentéve té tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até &
periudhés s&€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéherg te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Aulontcl:t kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar. ¢

1

by Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas |&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1€shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré t€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qgasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t€ mirémbaje cdo objekt t€ vendosur né dispozicion t€ tij n€ gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté 1& drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet &€ rezultojné nga puna e kryer me -
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve.
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund té ndikojné te-
Kontraktuesi gjaté realizimit té¢ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e




kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.,

7.2 N& bazé € dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke.
pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e gqéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit -

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30
dlteqh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 1& kétij nj joftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, che punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do (€
pubhkq]e ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me qhknm 18
Autontetlt kontraktues. 0

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q€ t€ gjitha punét g€ ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktlkat metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr
puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve q¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t&
llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren; dhe
b. né ményré qé té€ mos démtojé kalimtarét e rastit, cbjektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (€ aprovoj gdo
Zévendésim t& propozuar t& personelit kvg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t&€ barabarta ose mé t& mir€ se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€




ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dit€ pas l1&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit € kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén I'V t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kdntrakh;_esit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese &
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak € rreziqeve 'té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve.

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
b Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e
pesuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktmtetel e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés mbt
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

11-2.4 Paragitja e programit (& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogélaj ose t€ rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim té pérfshiré né programin e punimeve

nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén t€ ndaloj gasjen névend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér 1€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve 1€ treta, pér té parandaluar ¢gdo humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund té kérilcphen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé g€ puniniet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté € cilén Kontraktuesi e konsideron té nevejshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa € veganta qé ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do € jeté né shpenzime té Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

'15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit &
pérfundimit té€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohées sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes t€ Datés s¢ fillimit dhe né

fund t€ periudhés sé Korrigjimit t&€ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet té fillojé punimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé€ urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do té ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té€ Projektit, dhe do t€ plotésoj
ato brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 t€ Formularit t€ Kontratés. "

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit né€se realizimi i kontratés sé tij vonaohet, ose
pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
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Kontraktues s ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka (&
drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t€ mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje € periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin @ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara T

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t€ tij sipas kontratés, do té keté t€ drejté, pér secilén dité q€ kalon ndérmjet skadimit 1€ periudhés sé kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé punéve t&"
pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % € vlerés totale 1€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve té likuiduara nuk do &
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém € punéve né (érési, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 19.1 do té llogariten né bazé (& vlergs totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén 1€ kérkojé s& paku 10 % t€ vlerés sé& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit; - it
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s&€ mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do te
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Kontraktuesi g;lﬂlashm do té jeté i detyruar t€ paguajé koston p!otebuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomilk:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine. dhe né kété rast Komraktuem nuk do t& keté té drejt€ pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Aworiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t& keté (& drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do 1€ jeté 1 detyruar € paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokwruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues: _
- te ndérpresé porosine. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do & jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornize. 4

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés
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20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

. a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e
. punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mastrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit; '
b) deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe furnizimet ¢
dorézuara dhe té pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen:e
pagesave ge duhet bere Kontrakiuesit. il

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t€ paraqesé piképamjet e tij brenda
periudhés s€ lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohe! me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose & marr njé kopje té
shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

'}‘\Iem‘ 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve |

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té u]korporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé€ do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet t& zévend@sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n€ KVK. i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t¢ punéve gjaté téré kohés, duke filluar Gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes €shté té kontrollojé cilésin€ e punéve dhe cilésiné e materialeve té€ pérdorura né pajlim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe 1€ vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t€ paragesé ndonjé arsye per vonesé
né pérmbushjen e detyrave. i

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& bé&het né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund (& specifikohet né
kontraté. :




22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé€ certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e € cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-
testimit. -

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se ai/ajo véren ndonjé gabirn
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do 1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak e
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

- PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do t€ b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t&€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate,
Nése Autoriteti Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té& cilén pagesa duhet t& ishte bér€, deri né datén kur pagesa
gshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér € cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t&€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrate.

24 4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t€ dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé. duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare. i

24.5 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve (€ tjera kontraktuese. dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t¢ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe 1¢
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria




25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t&€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés,
Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet'{é pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e krvera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né
bazé t€ t€ cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do & béhet veg e veg,
I(ontraktucsx do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ béje pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t€ pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t§ Pakushtézuar Bankar né njé formé &
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi
deri sa té behet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim. .

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérmdryshe pér shkak té Kon:raktue-,it
pas orarit t€ pérgindjeve té pérfunduar té€ Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga (;do_'p'agesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve.

Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalo] 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

2‘? 2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés ‘;e
lloganse pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té vlerésuara & punavc &
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer € kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésingé e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasis€ sé punés né Paramav.e dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbéj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
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detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t&€ gjitha shumat e métgjshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar smaq konlraten né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare. :

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarise
pérfundimtare, e cila pércakton:
a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit fe shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave &
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti K.onl:raktueb tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti. ' 2

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ lé€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe té
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet (&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&€ punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar t&€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
80.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara n& afatin'e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojé ose kryejé testet né punen
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen ¢ aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara t€ cilat
pengesa nuk jané pér shkak (€ joprofesionalizmit té¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do € rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit té pérkohshém ose final do t€ béhet ng¢
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te

jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1€ Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet € tilla mund €
fillojné.




32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen mga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit 1&
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré t€ kénaqshme testet péf
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pramimit t€
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (€ gatshme pér pranim (&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues -
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén®
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim &

} pérkohshém; ose !

b) t& refuzojé ap]tkacmmn duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té c1]m. blpab

mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén. -

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té rcﬁ.xzojé '
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém (€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkchen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t&€ heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim (€ gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet :
34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
iund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém,
periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve ¢ cila €shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

. ik
34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi €shté€ arritur, nuk &shté né gjendje
gé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn€ punén né kurriz
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé 1€ jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.




34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né¢ KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém. -

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisg ose, né€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t€ periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i’ [Eshojé
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né,
té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé & autoriteti kontraktues (&
jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t¢ léshoaet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jan€ kérkuar sipas Nenit 34 & jené’
pérfunduar né ményré 18 tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autceriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré@ parasysh 1€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten
té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para [&shimit € certifikatés pérfundimtare €.
pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranmimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t& tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndb'pjé' nga qb]li_gimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e dé.rnmar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontrakfuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné€, por nuk do té kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si

dhe pa autorizim & menaxherit té projektit; - - o [P

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arwe té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aknwtehn ¢

punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&

kontraktuesit pér kosto té vonesés:

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
« data e certifikatés s¢ Menaxherit t&€ Projektit;

(¢) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk

arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;
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(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t€ kontratés pér arsye té ljera nga
ato té renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé a &shté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e
detyrimeve ¢ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé €shté e mundur, Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin e punés s€ kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje 1€ nuré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé€ njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 periudhés ¢ njoftimit. '

f\ienj 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, g¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me konfraté, punémarrési sa mé shpejté gé éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shknm me (& dhermt e plota lidhur me ngjarjen. Né ketc rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

L Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektnve
s€ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin &’ ]38]19_]8\-&
teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé € gjitha punét e pérfunduara né ményré
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi i€ detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né gofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& 18shoi njé ¢értifikaté mbi vlerén e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja ¢ cila kérkohet nga vlera e punéve &€ pérfundbars , si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit
nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Konfraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢
porositura, koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit | pungsuar vetém pér
Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

e
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Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qgofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés ngg shpérthimi i luflé€s apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t&€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi do €
siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa me shpejt qé $shté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do
té paguhet pér punét e kryera para pranimit t tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet g¢ mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t€ dobishme. palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t€ pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pé&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté t€ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s¢é mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té€ arrihet zgjidhje brenda 30 dité€sh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje i€
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:

b) kurdo ge palét pajtohen. vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KVK né vijim do té€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&
imbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

. (Sl b W

"mﬂi“ imet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shenimet kwrsive 1€ pérmendura pér nenet pérkaréise
té KPK. Fshini ato jo relevante]
i Kushret e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pé’r}caté’s né KPK
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshijet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (€ jeté gjvkata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqgipe.
Siguin e chekutintlt |[|.gy § Shume ¢ sigurisé sé ckzekutimit éshié 4.500.00 EURO me validitet
7+1=8 Muaj . |
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
ES(:f;rmu] leqit (a) Pér humb_]e ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
’ Pérgjegjési e operatorit ekonomik:
(b) humbje ose’ démtim i Pajisieve Pérgjegiési e operatorit
ekonomik]:
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Im 1a&ntevc_.
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pére m%
aperatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. 1€ punétoréve té Kontraktuesit: [Pérgjegiési e ope
ii. 18 personave té tjeré: Pérgjegiési e operatorit
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 20 dité
‘Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté [me te pranuar te dv aneté nga menaxheret e
' kontratés nga te dy palét




17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 7 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér (€ gjitha Punét jan€ 0.25% pér dite. i
Shuma maksimale e démeve (€ likuiduara pér (€ gjitha Punét éshté 100 %)
e Cmimit final & Kontratés..
Regjistri i punés 20.1 ditari i punéve
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i. Projektit, éshté [shéno emrin, adresén e Menaxherit té
testimi Projektit]. 1
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave 1€ mbajtura éshté: /0% e vierés se kontratés -
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit té€ vend punimit do t€ jeté 3 dit€ pas nénshkrimit (&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 ditg,
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g€ do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jang pérfunduar, gé
sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindien].
Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té€ lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nmuk &shté¢ e mundur (€
me procedurg zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjykatu
gjvgésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.

r
]
!
i

204




REPUBLIKA E KOSOVLES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT : o
GjA.nr.3429/25
20.05.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve & Punés
né Gjvkatén Komerciale & daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji | Sistematizacij!
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

N& regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K. Klin& me
numér 1€ regjistrimit 811242891 éshté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
16 kaluara, dhe se ndaj t€ njéjtit éshté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésishi ¢

likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa. proglaSen pod siecajem

ili nesolvenian v protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak steéaja odnosio stecdja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
NT.04/1.-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izduje se nu
osnovi Elana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim € pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tiera. Ista je zalrazena od stranke s ciljem uceséa za Tendern . i ne moze s¢

upotrebiti za druge svrrhe.

Taksa &shié paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e parapar€ me
nenin 12.17 t& Udhgzimit Administrativ (&€ KGJK-s€, nr. J20FAne Tuc i nga data 1.5.2017.
Taksa je plaéena po Tarifi za sudske lakse w iz ng.su Vod ~predideno clanom 1217

Adminisirativaog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na sm!‘! Qtfdouﬂu' 3.20 W 7gpd

{ 2%; ag’:m; ADEMI

A& —
S




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
GRANIT SH. GERVALLA
RR. .ABEDIN REXIIA P.N. KLINE

-

LRPngr.ret\ﬁ:SIG/EDZS
. e

VERTETIM | KOPJES NGA DOKUMENT! ORIGJINAL---------5 -
Sot, mé daté njgmbédhjeté korrik dy mijé e njézet e pesé (11.07.2025),para meje, Gr ﬁﬁiﬁéﬁj@"ﬁalla,
Noter, me seli né Kliné, Rruga ,Abedin Rexha p,n ,, u paragit pala si né vijim ‘:"455‘«:,% - -
"""" 2 [

P | ¥ B
Dardan (Aziz) Desku, i lindur né Sigevé, mé 28.06.1992, me zotési té ploté 1UQM t8 veprimit, me
vendbanim né rr. Kuvendi i Lezhes nr.46. Kliné shtetas i Kosoves, id'gnti@}f"eﬁté”c; it e kam verifikuar me
ané té Letérnjoftimit té Republikés sé KosovEs me numér p*&;s)ﬁ al 1233704390, |géshuar me daté

25.02.2021, me viefshméri deri me datén 24.02.2031, i ciii%cérkon VEL nune késaj kapje nga origjinali.-
e L e e bl 3

- B =7
Dokumenti éshté origjinal, Certifikatg, leshuar nga Gjykata %‘oﬁe{r&iale e Kosovés , me GjA.nr.3429/25

me daté 20.05.2025 pér Berisha Construction Sh,p.k né KIiné’s ,"3'

~ I

Dokumenti éshté fotokopjuar né zyrén e Nﬁteri@“pé?h"gge@prej njé (1) flete me tekst né njérén ané, dhe
se e njéjta vertetohet né pesé (5) kopje, e%ﬁ%&_;ﬁfﬁﬁgntike me origjinalin.—————————————-——
'iih‘ “;}!.

g Y G -

Pas shikimit te pérmbajtjes sé nrigﬂ]@al- _t@b?ﬁqitur, nuk konstatohet ndonjé shtesé, fshirje a shenja té

fjera té vecanta, Personit gé parlggjﬁ':j%okbmgﬁtin ju bé e garté pérgjegjésia penale dhe sanksionet ligjore

né ngarkim té tij né rast tépa raqufésgg*nge dokumenti té rrejshém apo té falsifikuar,————————

R L. b
= ™

tij té liré dha%%ﬁ?eﬁté. Peé'la‘,‘_ pagoi tarifén prej 5€ (per pesé kopje te vertetuara) ashtu si¢ pércaktohet me
Udhézimin !}gﬁﬁjgisﬁa}'\iv 05/2022 pér tarifat noteriale pér kompenzimet pér punén dhe kompenzimet e

shpm@im‘é‘%égg o] 7= ) S e e
T, § oy,
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. Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstvo Finansijn, Rada i Transfern -
Ministry of Finance, Labour and Transférs

Republika e Kosoviés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Administrata Tatimore e Kosoviés - Pareska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo A

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: "mm"ll“”lmﬂmﬂmmmm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001261999

Emri i personit:

Name of Person: BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K.

Ime lice:

Numri Tdentifikues Personal:

Personal Identification Number:

Tdentifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 811242891

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE

Opéatina:

Data:

Datex 19.06.2025

Datum:

Ars_veja e léshimit: Aplikim p'él“ Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat ¢ dhéina jang t& sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi talimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore & mund té lindin né t& ardhmen.

ATEK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.,org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr Farmés VT - 2 Korigjuar mé 30.04.2013




% ELSIG

Kompaniy ¢ Sigurimeve Sh. A lnsurance Company 1.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 140887

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emiri | "Autoritetit Kontraktues” )

N& emér té BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonemik)

Titullii aktivitetit té prokurimit: Ndertimi i Serave per fermere perfitues individual
Nr. prokurimit; 634-25-5360-5-2-1
Garancion me kérkeseé té paré

Derisa operatori ekonomik i larté&cekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referlar dosjes sé tendesit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t"i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kéte konfirmejme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 1,000.00€ zotohemi t& ju paguajme, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autcriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatiti té& fundit pér dorézim t& tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé viefshmérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu eshté dhené kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Qe teé depozitol sigurineé e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit
o Te plotésojé té gjitha kushtet gé | paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé sic &shte pércaktuar né
dosjen e tenderit
o Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 1,000.00€ sic 8shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 90 dité kalendarike prej 07.07.2025 deri mé 05.10.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta péer ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
neé pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Ky garancion | nenshtrohet rregullave uniforme per gararcione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.




| nderuar klient |

Ju jemi mirénjohés q& keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
"K.S. Elsig" pér sigurimin @ garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e Juaj e regjistruarme nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:
- t& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me t& dhénat
tiera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér gellime statistikore dhe pér
géllime t& hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimil t& démeve.
- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme neé regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturchen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto t& dhéna personale & pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté flala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat qé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere t& KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat gé& nénshkruajné kété police, vérietojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshé&m pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, gé siguruesi t& pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
gasje né to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.
4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:
né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té& siguruarit:

Té pagua| preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Te
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérlkesa pér démshpérblim
kundér tij té jeté paraqitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur t& ket filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldergojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe t& natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit 1& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitt& garancive:@ T&ndé&rmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose &
tepruara pér kompensimin e démit: T& plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunocjé dhe (& paguaj démin né
afatin prej 15 dilésh pasi &shi& béré kompletimi i léndés me
dokumentacionin e nevojsh&m. Pjesén pérbérése t& késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e q& mbulohet me két& policé, kompetente éshté gjykatae
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance.
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or pariner companies of IC. "ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no resiriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract! To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensale the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paraqgitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali n& Prishtiné / Branch rruga :
Tring& Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655-678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company JS.C. I| I | I I| II I " I " I III

Kompania a sigutimeve ELSIG shia.  Prishling, Adresa: Rr. TTringé Ismaijii®-nr19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall: office@kseisig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT
Nr. Polices: 140887

] il i Lénda e Garancisé
Emri BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K.
Pérfagésuarnga | VISAR BERISHA | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit ‘
Adresa | Kiine, Deshmoret e Kombit jane:
Nr i Biznesit 811242891 st o) |
Telefoni 045405211 1. Mbéshtetur né kété Palice - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
L= =7 J-ES L IR o W pEérsiper gé té plotésoje ¢cdo detyrim kontraktori i cili eshté i |
Parfituesi garantuar me kété police. '
Emri | KUVENDI KOMUNAL KLINE 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
_Adresa _| RR.ABEDIN REXHA _ . marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetem kur :
| detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / [
o _ Garantuesi _ ] - Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratas,
_Emiri _[ Elsig =l
Barka “Sha | DS ~ 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit |
Garantuesit ] NLB i lind e drejta qé t'i drejtohet uté_Siguruarib‘l(untraktuesit. me t& ‘
Il = i gjitha mjetet ligjore, per te bére rimbursimin e shpenzimeve te
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit I
s'h'uma Sig;:;ruar 1'_(500.—00 _ "n s = (cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). ‘
PEFfofhff\‘ 07.07.2025 - 05.10.2025 4. Ky sigurim éshté lidhur si;.)as Kushteve te pﬁirgiithshm_e l:é Slgurlmit
Slgurimit == — L té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jane pjese
Primi 2000 = . Ll pérbérése e késaj Police.
Tvsh 3.60 A
_Pr:m:Brutq_ W 2"3:'@_ S s = —_‘: 5. Pifr pulicl? téhsigu_rhl;nit - Ekzekutimi i koqtral:ave 2 pjesj “perhe'rése &l
Data e lshimit 05.07.2025 15:21 kesaj.pa_ce éshte ontraEa e ekzekutimit té punéve ndérmjet . !
=5 et P e ata Sre—par autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
| Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe '
| Ndertimi | Serave per fermere perfitues individual Operatorit Ekonomik (hipoteka e lené peng) |

Me nenshkrimin e késaj kontrate pajtchem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té perdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit te démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné I siguruari me vullnet té lire, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance palicy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

/Kompa i Sidurimeve Elsig Pérfagésuesi i té siguruarit

ﬂt‘l SHA

v




I nderuar klient |

Ju jemi mirénjoh&s qé keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet gé

mund U'u shkakiohen paléve kontrakituese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kélé kérkesé éshié informuar
nga siguruesi dhe &shté pajtuar, q&:

- té& dhénat personale t& késaj kérkese, sé bashku me 1& dhénat
tiera, do 12 pérpunchen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér qéllime statistikore dhe pér
qellime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor té Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguring e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmeén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat

2 treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet

shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat qé pérpuncjné té dhénat nén udhé&hegjen e kompanisé

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG" sh.a.

2. Personat gé nénshkruajné kété police, vértetojné se:

vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshem pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, & siguruesi t& pérpunojé ato té dhéna dhe t'u

lejoje personave 1€ treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,

gasje ne lo.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afte dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen na
marreédhénie kontrakiuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me keté policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtese.

Detyrimet e té siguruarit:

T& paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit ; Té
informajé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij té jet& paraqitur népérmijet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldergoje siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe & natyrés sé demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit t& siguruar siguruesi éshté | detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: T&ndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtetura ose {8
tepruara pér kompensimin e démit: T& plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té perpunojé dhe t& paguaj démin né
afalin prej 15 ditésh pasi éshté b&rg kompletimi i |&ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése & késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policg, kompetente éshté gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C, “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, reiated to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keap all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structurad
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" |.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this palicy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’'s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the ciaim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the lerms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs underiake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né& Prishtiné / Branch rruga :

L

Tringé Ismaijli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 -678
Gjakové Tel.044 /760 226

Peje Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA. KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES — VLADA KDSOVA ~ GOVERNMENT oF Kosovo
MINISTRIA £ FINANCAVE — MINISTARSTUO ZA FINANSDE — MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES = PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF K0OSOVO

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Numi 330260753

Broj
Number

Numi Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri i personit

811242891

2 I

BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K.

Ime osobe
Pearson's Name
Adresa e Personit Deshmoret e Kombit KLINE KLINE KOSOVA
Adresa osobe

Person's Address

Data e Ragjistrimit
Datum Registracije
Registration Date

11-038-2015

Data e L&shimit 13-02-2020

Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjés
Odgovorno Lice L i
Responsible Person et g

Kjo certifikaté éshtd l8shuar nga Administrata Tatimore e Kosovés, bazuar né Ligjin Nr. 05/L-037 per Tatimin mbi viersn e shtuar
Ova| certifikat izdat Je od Poreske Administracije Kosova, shodno Zakona Br. 06/L-087 O Parezu na Dodanu \rednost.

This cerificate is issued by the Tax Administration of KosoVo, based on the Law Nr. 05/L-037 an Value Added Tax.
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Anecksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K. deklaroj
nén betim se jam i pérshiatshém né pérputhje me Nenin 65, té Ligjit mbi Prokurimin Publik né
Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-sé, respektivisht
paragrafin 6 € Informacionit pér Tenderucsit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e
pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t& pakujdesisé
dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& périmban informata pgrmbaijtésish té gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
EmriiOE: BERISHA CONSTRUCTION SHPK
Adresa e ploté; RR.DESHMORET E KOMBIT KLINE
I pérfaqésuar nga:
Emri VISAR BERISHA
n

Pozita DREJTOR ».\
Nénshkrimi K\l‘“ SRR

! \ co, SHA

- N l
Data 05.07.2025 \ 81 f;}':'EFON
\ e

Vila INE

B29 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — PUNE



DEKLARATE PER SPECIFIKIME

BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K., me numér unik identifikues:

811242891 , me seli né: Kline me Drejtor: Visar Berisha
Deklaron :

Se do tu permbahet te gjitha specifikimeve te permendura : ANEKSI 1 Dosja e
Tenderit .

BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K.
VISAR BERISH/

Dt.05.07.2025

55
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

teknikén e tillg]

Sasia e parashikuar éhté vetém sasi Indikative. Dvijimi i lejuar nga sasia totale indikative
éshté +plus, - minus 30%

B2 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — PUNE



T
N

Paramasat pér sera 32 m”. 4x8
Cmimi
5 pér njési Sasi Nijlsia | Totall (me
Nr. Pérshkrimi (me Sasia it TVSH)
TVSH
Sera 32 m?
Serave duhet t'iu vendoset logoja identifikuese
I [Komuna Kling —Drejtoria ¢ Bujqésiss, mé gjatési 30 2.00 1.00| cope 2.00
X30 cm, t& jetd nga plastika.
Furnizimi dhe vendosja e harqve @42 mm (materiali i
zinkuar).Gjatesia 8metra te vendosen gypat e _
2 |ankeruar ne toke @42mm-02 1mm ne thellesi 30cm 20.00 5.00| cope 100.00
Harkoreve le ju vendoset nje profil ne mes ©22,dhe
nje profil lidhes i harkores ne mesin.
3 Fumfunﬂﬁhe vendn?_m e l'!ﬂJB\'e gjatesore (32 | mmy 5’00 24.00|  meter 120,00
me gjatesi 8m (material i zinguar )
4 }'-'urrfizimj dhe vendosja e stubave @25mm dhe 4.00 6.00 |cope 24.00 £
mbajteseve .
|
5 |Furnizimi dhe montimi i deres hapese 1x2 50.00 1.00]  cope 50.00 f
Gijate tere gjatesise se sercs te vendoset hapja anesore f
per ajrosje te seres dhe ne te dy anet te vendosen goa g
6 |dorezat per hapje mekanike ;me gypa te zingtiar 10.00 200 cope 20.00 !
@2 1mm dhe mbajtese te folise se tokes me krahet |
anesore. [
7 Folia 150mic .3vjeqare ,UV IR ngjyre qumeshti 83.00 00| cope 8300
transparente
Per shiangimin e foljes te vendosen klipat plastike
8 pergjate tere gjatesis se seres v Ne 50.00 1.00 o 50,00
ballore te vendosen gypat te plastikes dhe te
perforcohen me aceu vet shpuese,

el

.
A e

13 i

|
|
|
g

A AR
. ‘l\f":'..

et e i it




Pjese Aneksit 1

Serave duhet t'tu vendoset logoja identifikuese Komuna Kling —Drejtoria e Bujgésisé, mé
1 gjatési 30 X30 cm, t€ jet€ nga plastika.

Furnizimi dhe vendosja e harqve @42 mm,(materiali i zinkuar).Gjatesia Smetra te vendosen
gypat e ankeruar ne toke @42mm-@21mm ne thellesi S0cm .Harkoreve te ju vendoset nje profil

ne mes ©22,dhe nje profil lidhes i harkores ne mesin. *

Furnizimi dhe vendosja e trajeve gjatesore @21 mm me gjatesi 8m (material i zinguar )

4 | Furnizimi dhe vendosja e stubave @25mm dhe mbajteseve

5 | Furnizimi dhe montimi i deres hapese 1x2

6 | Gjate terc gjatesise se seres te vendoset hapja anesore per ajrosje lc seres dhe ne te dy anet te
vendosen dorezat per hapje mekanike ,me gypa te zinguar @21mm dhe mbajtese te folise sc

tokes me krahet anesore.

7 | Folia 150mic .3vjegare ,UV IR ngjyre qumeshti transparente

8 | Per shtangimin e foljes te vendosen klipat plastike pergjate tere gjatesis se seres

Ne ballore te vendosen gypat te plastikes dhe te perforcohen me accu vel shpuese.
=

s
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ELSI

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania @ sigurimeve ELSIG sha,
Tel: 4383 (0) 38221 112 Fax: +383 (0) 38

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.8.C.
Prishiing, Adress: Rr. “Trings lsmajli-nn 18,
E-mall: affice@ksaisig.com

221 15,

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Kontraktuesi

Mhulu-:hmeria e Pollces

1 000 {}D

07.07.2025-05,10.2025

| 20,00
3.60
23, EO

05.07.2025 15:21

Slgurimeve Elsig

PK

nil | BERISHA CONSTRUCTION SH.|
Pérfagésuar nga i VlSAR BERISH& - -]
Adresa | Kiiné, Deshmoret e Kombit
Kr i Biznesit 811242891 =
g‘gg;b& | 045405211 sune =
_ _ Pérfituesi
Emrl KUVENDI KOMUNAL KLINE
Adresa __| RR.ABEDIN REXHA
b ey . L Garantuesi
Emr | Elsig W —
Banka :
Garantuesit =

Ndertimi i Serave per fermere perfitues individual

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e slgurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My.signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the Insurance terms ane conditions

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Slguruesit ndaj Pérfituesit sipas ké&saj Police t& 5lgurl‘nit
jané: :

1. Mbéshtetur né kéta Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesl merra
pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté |
garantuar me kété police. i

marr[en e demshperbllmit deri né shumén & garantuar, vetény i':ur; ¥,
detyrimet kontraktuaie nuk plotésohen pér fa) té té Slguruarlt,f ‘. Ll

Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, SlguruesiUGarantuE%It.

i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té&
gjitha mjetet ligjore, pér te béré rimbursimin e shpenzimeve t&
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve nda) pérfituesit
{cedimli || t& drejtave nga Pérfitues| t& Siguruesi/Garantuesl),

[

4. Ky sigurlm éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit té kontrates té cllatjané plesé
perbérése e késaj Police.

5. P&r pollca té sigurlmit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé piérbé_ré's_ie'e
késs| police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
Siguruarit) dl dhe marréveshja e lidhur n& mes Siguruesit dhe
Dperatorlt Elltonomlk (hipoteka e |&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gq& Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat @ mia personale / té dhénat e
biznesit, t& cilat do t& pérdoren nga Kompanla pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transfarim tek njé palé e treté ma qéllim té trajtimit té démeve.

S — =

T

Nr. Polices: 140887

|




ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A/Insurance Company J.5.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 142240

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né& emér t&é BERISHA CONSTRUCTION SH.P.K.
{emii dhe adresa e "Operatorl Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekenomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit; Ndertimi | Serave per fermere perfitues individual
Nr. prokurimit: 634-25-5360-5-2-1

Garancion me kérkese té parée

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 4,500.00€ zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 4,500.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo teé tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 250 dité kalendarike prej 06.08.2025 deri mé 13.04.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2016, Publikimi 1ICC Nr. 758.




| nderuar klient ! Dear Costumer!
Ju jemi mirénjohés gé keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
*K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimiaria
e juaj e regjistruar me nr. té biznesit.

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerming the claims thatcan occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements
Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe &shté pajtuar, qé:

- té dhénat personale t& késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
liera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
gellime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim t& trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj t& dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportochen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e freté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshié flala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné t& dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG" sh.a.

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
L.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. "ELSIG" |.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary.

2. Personat gé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:

vullnetarisht kané& dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht | domosdoshem pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qe siguruesi té pérpunojé ato t& dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,

qgasje neé to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé véretojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paraqgitur népérmijet gjykatés, kur {& jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe t& natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: T&
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitt& garancive: Ténd&rmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshietura ose té&
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. T pérpunojé dhe t& paguaj dénmiin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i lénd&s me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policé, kompetente &shié gjykata e
vendit ku @éshté lidhur kontrata e sigurimit.

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there s no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs for Safequards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnacessary and/or
excessive claims for compensation: To meel the requirements
needed lo compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378




P-?ffuffhé 06.08.2025 - 13.04.2026 4. Ky sigurim &shte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshmg te Sigurimit
Sigurimit W - S te Garancive dhe ekzekutimit té kontratas te cilat jané pjesé
Primi ~81.00 = = pérbérese e késaj Police.
Tvsh | 1458 )
Primi Bruto i 9558 e 5. i?r r.?olic"a té_;ig:{fl?itt- E:zeku;izm:‘l :c.oa'i'iér:j:ave = pjes:pérpfetrése e
= = SR | o — = esaj police eshte kontrata e ekzekutimit té puneve ndérmje
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= ! — == autoritetit kontraktues (Parfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Aktiviteti Ekononmik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Ndertimi i Serave per fermere perfitues individual Operatorit Ekonomik (hipoteka e I€né peng)

|

v'q EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C. II I I I II III " Illl I"

Kompania e sigurimeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. "Tring# Ismajli™nr,19,
Tel +383 (0) 38 221 1121 Fax: +383(0) 38 221 115,  E-mail: office(@ksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 142240

1 Kontraktuesi ) '
Emri | BERISHA CONSTRUCTION SHPK, LEAea; 8 Garancled |
e = |
Perfaqésuar nga ‘E'”I‘_R BERISHA = — ~| Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit |
Adresa' & Kliné, Deshmoret e Kombit jane: |
NriBiznesit | 811242891 )
Telefoni | 045405211 ] 1. Mbéshtetur né kété Palice - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
- 1 = persipér qé t& plotésoje ¢do detyrim kontraktari i cili éshté | ‘
Pérfituesi garantuar me keté police. |
Emri 4 _KUVENDI KOMUNAL KLINE 2. Perfitues| e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér '
_Adresa | RRABEDINREXHA | marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetem kur |
detyrimet kentraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / I
L o | _Garantuesi . _ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Emri Elsig =
Banka e - 3 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
| Garantussit NLB i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me t&
= == Ton ) gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera neé funksion t& plotésimit te detyrimeve ndaj pérfituesit

_Sb;ﬂ_a_ 5;_&‘»1!—"_{'-_'_5‘!' _.g 4__-_..__;5_00-00 = (cedimi i té drejtave nga Perfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té& dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nenshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lir&, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

K ania e glﬁnave Elsig




| nderuar klient !

Ju jemimirénjohés q& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet qgé

mund t'u shkakiohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. 1& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshte pajtuar, qe:

- t& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me & dhénat
tiera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér qéllime statistikore dhe pér
qéllime t& hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me gellim té trajtimit t& demeve.

- siguruesi do & ruaj t& dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze eleklronike té té
dhénave si dhe do & raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovas. - ng kéto té dhéna personale & pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené qasje, pérveg nése éshteé fjala pér arganet
shtetérore kur kjo éshité e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéheqgjen e kompanisé
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS "ELSIG" sh.a,
2. Personat gé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér velveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané 1é pajtimit, qé siguruesi & pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 & kétij dokumenti,
gasje née to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policg, nuk ka asnjeé marréveshje gojore
shlesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : T
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéherd kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paraqgitur népérmijet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur t& ket& filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'Idérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe (& natyrés sé demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté j detyruar: Té
njoftojé té& siguruarin me informacionet pérkat&se lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimit té garancive ! Téndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbeéshietura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i léndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykata e
vendit ku @shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)ireport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
|.C. “ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document,

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territary where the
insurarce contractis signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 -678
Gjakové Tel.044 [ 760 226

Pejé Tel.049 /810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378




